



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

ที่ นม.๕๒๗๗๓ /

วันที่ ๒๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยประชุมบูรพา ๒ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๘ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ที่ ๗๗๒ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยประชุมบูรพา ๒ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๘ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดดังนี้ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการ ๑,๑๑๖.๐๐ ตารางเมตร มีพื้นที่ขยายคอนกรีตเสริมเหล็กเพิ่ม ๔ จุด หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการ ๖.๒๕ ตารางเมตร รวมพื้นที่ดำเนินการ ทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๒.๒๕ ตารางเมตร (ขุดหรือผิวคอนกรีตเดิม ๑๖.๐๐ ตารางเมตร) ไหล่ทางหินคลุก กว้าง ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรหินคลุกไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๑๖.๗๔ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ พร้อมป้ายโครงการและป้ายแนะนำโครงการ จำนวน ๑ ชุด งบประมาณ ๗๐๔,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนสี่พันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ของตำบลบ้านโพธิ์และช่วงเวลาที่ดำเนินการ จึงมีความเห็นตรงกันว่าควรใช้ราคากลางตามการประมาณราคาตามรายงานสรุปราคากลาง ลงวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยประชุมบูรพา ๒ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๘ กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน ราคากลางที่กำหนด ๕๖๕,๘๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสันติ มรกต)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนุสรณ์ พวงในเมือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายสุริยา เจตน์จำลอง)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้กำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวนนธิชา เทากระโทก)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

ความเห็น.....เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนันทนา เหมวารานนท์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางมลิวรรณ สัมสาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวธนพรรณ นาคมะเรียง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

- คำสั่งนายกเทศมนตรี

เห็นชอบ อนุมัติ ให้ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายชัยศิริ ศิริรุ่งสกุลวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

**รายการสรุปราคากลาง**

**โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยประทุมบูรพา 2 บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8**

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

**ประเภทผิวจราจร** คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 279.00 เมตรหนา 0.15 เมตร

พื้นที่ดำเนินการ 1,116.00 ตารางเมตร

และมีสวนขยายคอนกรีตเสริมเหล็กเพิ่ม 4 จุด หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการ 6.25 ตารางเมตร

รวมพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,122.25 ตารางเมตร

(ชุดรีโอผิวคอนกรีตเดิม 16.00 ตารางเมตร)

**ประเภทของไหล่ทาง** ไหล่ทางหินคลุก กว้าง 0.20 เมตร หนา 0.15 ม.

ปริมาตรหินคลุกไหล่ทางไม่น้อยกว่า 16.74 ลูกบาศก์เมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ พร้อมป้ายโครงการและป้ายแนะนำโครงการ จำนวน 1 ชุด

**ประมาณราคาวันที่** 22 ธันวาคม 2563

**ที่มาของราคา :** ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2563

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง

รายการประมาณราคาต่อหน่วย ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา **24.86** บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย X F <sub>N</sub>	ราคากลาง
	<b>งานทาง</b>							
1	<b>งานหรือโครงสร้างถนนเดิม</b>							
1.1	งานรีโอผิวลาดยางเดิม (รีอชนทั้ง)	ตร.ม.	-	-	-			
1.2	งานรีโอผิวคอนกรีตเดิม (รีอชนทั้ง)	ตร.ม.	16.00	118.63	1,898.06	1.3607	161.42	2,582.69
2	<b>งานดิน</b>							
2.1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	1,233.85	1.65	2,035.85	1.3607	2.25	2,770.18
2.2	งานดินถม	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
3	<b>งานรองพื้นทาง</b>							
3.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
4	<b>งานไหล่ทาง</b>							
4.1	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	16.74	342.60	5,735.16	1.3607	466.18	7,803.83
5	<b>งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต</b>							
5.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	56.11	630.62	35,385.38	1.3607	858.08	48,148.89
6	<b>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต</b>							
6.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. (f'c' 240 ksc , cu : 28 day)	ตร.ม.	1122.25	315.30	353,840.23	1.3607	429.02	481,470.41
6.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT @ 50 ม.)	ม.	20.00	123.71	2,474.19	1.3607	168.33	3,366.63
6.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT @ 5 ม.)	ม.	200.00	72.43	14,485.87	1.3607	98.55	19,710.92
								565,853.55
							พิจารณาคิดเพียง	565,800.00

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ